
муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
«Солнцевская средняя общ еобразовательная школа» 

Солнцевского район Курской области

Приказ

от «6» апреля 2020 года № 1-62/6

«О создании в 2020 году на базе МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района 
Курской области цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 
в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в 
том числе на базе сетевого взаимодействия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района Курской 
области центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 
мероприятий по созданию на базе МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района 
Курской области центра образования цифрового и гуманитарного профилей (Далее 
«Точка роста») в составе:
-Прозоров С.Н.- учитель технологии;
- Реброва И.Б. -  учитель информатики;
- Белкина О.В. -  учитель ОБЖ;
- Фетцова М.А. -  педагог -  организатор;
- Соклаков А. И. -  педагог дополнительного образования.

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» Таран Оксану Викторовну, заместителя директора.

4. Разработать следующие документы:
4.1 порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1).
4.2 перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного 
профилей на базе МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района Курской области в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» (Приложение 2).
4.3. план мероприятий по созданию и функционированию центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3).
44. положение о деятельности центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района Курской области 
(Приложение 4)



4.5. должностные инструкции: руководителя Центра, педагога дополнительного 
образования, педагога-организатора, учителя.(Приложение 5)
4.6. медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» (приложение 6).
4.7. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» (приложение 7).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.М. Шеховцова


